Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ
ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО КОНКУРЕНТНОЙ
ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ХХ.ХХ.2024  ХХ-ХХ/т №

ХХ.ХХ.2024 № ХХ-ХХ/т

Шупашкар хули

г. Чебоксары

Об утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании городе Чебоксары Чувашской Республики, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации                            от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,                             от 15 декабря 2017 г. № 1562 «Об определении в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2020 г. № 3598-р, Указом Главы Чувашской Республики от 26 ноября 2021 г. № 194 «Об утверждении графика поэтапного равномерного доведения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, определяемого в соответствии с Правилами определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2017 г. № 1562, в муниципальном образовании городе Чебоксары Чувашской Республики, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2022–2026 годы», постановлением Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам  от __ ______ 2024 г. № ХХ-ХХ/т «Об утверждении индикативного предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании городе Чебоксары Чувашской Республики, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2025 год» (зарегистрировано в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции     _ ______ 2024 г., регистрационный № ____), решением коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от _ ______ 2024 г. № __ Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам      п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании городе Чебоксары Чувашской Республики, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2025 год по каждой системе теплоснабжения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам:
от 8 ноября 2023 г. № 37-18/т «Об утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании городе Чебоксары Чувашской Республики, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2024 год» (зарегистрировано в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции  9 ноября 2023 г., регистрационный № 8874);
от 15 декабря 2023 г. № 80-23/т «О внесении изменений в постановление Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 8 ноября 2023 г. № 37-18/т» (зарегистрировано в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 18 декабря 2023 г., регистрационный № 8968).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г.

ПРОЕКТ
2
Руководитель                                                                                                               С.Ф. Егоров
	Приложение
к постановлению Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам
от ХХ.ХХ.2024 № ХХ-ХХ/т

Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании городе Чебоксары Чувашской Республики, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2025 год по каждой системе теплоснабжения

	N п/п
	Наименование единой теплоснабжающей организации
	Номер (код, индекс) системы теплоснабжения
	Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность)

	с 1 января 2025 года
по 30 июня 2025 года
	с 1 июля 2025 года                                   по 31 декабря 2025 года

	руб./Гкал
(без НДС)
	руб./Гкал
(с НДС)
	руб./Гкал
(без НДС)
	руб./Гкал
(с НДС)

	1
	Публичное акционерное общество «Т Плюс»
	1 (для потребителей, получающих тепловую энергию по магистральным сетям публичного акционерного общества «Т Плюс», по сетям общества с ограниченной ответственностью «Магистраль», общества с ограниченной ответственностью «Энергосеть»)
	2138,16
	2565,79
	3339,64
	4007,57

	1 (для потребителей, получающих тепловую энергию по сетям общества с ограниченной ответственностью
«ЭнергоСистемы»)
	2227,63
	2673,16
	3408,96
	4090,75

	1 (для потребителей, получающих тепловую энергию по сетям акционерного общества «Чувашхлебопродукт»)
	2263,05
	2715,66
	3435,80
	4122,96

	1 (для потребителей, получающих тепловую энергию по сетям общества с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии», общества с ограниченной ответственностью
«ЭнергоСистемы», акционерного общества «Чувашхлебопродукт», общества с ограниченной ответственностью «Энергосеть»)
	2524,79
	3029,75
	3726,87
	4472,24

	2-12, 16, 18-26, 28, 30-47, 49
	2662,72
	3195,26
	3726,87
	4472,24

	[bookmark: _GoBack]

	51 (для потребителей, получающих тепловую энергию от источника тепловой энергии
акционерного общества «Чебоксарское
производственное объединение имени В.И. Чапаева» по сетям акционерного общества «Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева»
	2189,82
	2627,78
	3379,89
	4055,87

	78
	2631,24
	3157,49
	3726,87
	4472,24

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «СУОР»
	53
	2317,63
	2781,16
	3476,79
	4172,15

	54-60, 62-69
	2317,57
	2781,08
	3476,67
	4172,00

	3
	Публичное акционерное общество «Ростелеком» (филиал в Чувашской Республике ПАО «Ростелеком»)
	70
	2662,72
	3195,26
	3726,87
	4472,24

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Чебоксарская макаронно-кондитерская фабрика «Вавилон»
	71
	2667,10
	3200,52
	3734,03
	4480,84

	5
	Открытое акционерное общество «Чебоксарский электротехнический завод»*
	72
	3197,27
	3197,27
	4475,51
	4475,51

	6
	Государственное унитарное предприятие Чувашской Республики «Чувашгаз» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики
	73, 76, 77
	2351,12
	2821,34
	3502,01
	4202,41

	74, 75
	2351,98
	2822,38
	3502,50
	4203,00

	*
	на упрощенной системе налогообложения.

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.png